REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UJIT

VENDIM
Nr.72, daté 18.04.2025

PER
MIRATIMIN E LEJES “PER PERDORIM BURIMI UJOR”
ME OELLIM SHFRYTEZIMIN E MATERIALEVE INERTE QFE
NXIRREN NGA SHTRETERIT E LUMENJVE, PERRENJVE, LIQENEVE, ME OSE PA
UJE, ME VENDNDODHJE: SHTRATI I LUMIT SHKUMBIN,
Ti SUBJEKTIT “SALILLARI” SH.P.K

Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 3, gérma (a) dhe nenit 141, pika 3 t& ligjit Nr.29/2024 “Pér burimet
ujore”, Vendimit Nr.519, dat& 20.09.2017 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes
sé Késhillit Kombétar t& Territorit” i ndryshuar si dhe Vendimit Nr.550, daté 15.7.2020, t&
Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e formularéve té kérkesés pér miratimin, né parim, pér
dhénien me koncesion té pérdorimit té burimit ujor, e lejes/autorizimit pér pérdorim burimi ujor,
veprimtari ndértimore né brigje, veprimtari né shtratin e burimit ujor, shkarkime té léngshme,
pérdorimin dhe ripérdorimin e ujérave té pérdorura, té ndotura, té dokumenteve shogéruese, té
procedurés sé shqyrtimit e 1¢ vendimmarrjes dhe té afateve té vlefshmérisé sé tyre”, me
propozimin e Agjencisé s& Menaxhimit t& Burimeve Ujore, K&shilli Kombétar i Territorit dhe
Ujit,

VENDOSL

. Miratimin e lejes, “Pér pérdorim burimi ujor”, me g&llim shfrytézimin e materialeve inerte q&
nxirren nga shtretérit e lumenjve, pérrenjve, ligeneve, me ose pa ujé me vendndodhje: Shtrati i
Lumit Shkumbin, Bashkia Elbasan, subjektit “Salillari” sh.p.k, pér zbatimin e projektit
“Ndértim aksi rrugor Elbasan-Papér, (Faza I)” REF-22905-10-04-2024 me Nr. 7363/7, prot,
daté 13.12.2024.

. Treguesit paraprak jané si mé& poshté:

Emri burimit ujor: Lumi Shkumbin

Koordinatat e konturit t& sheshit pér shfrytézim (KRRGJISH):
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Nr X Y Z

Al 503913.27 4549586.56 86.6
A2 503853.81 4549446.08 86.4
A3 503723 4549433 84.8
A4 503618 4549580 84.6
B1 503071.17 4549588.9 83.8
B2 502967 4549398 82.6
B3 502533 4549342 80.6
B4 502375.58 4549342 81.8
BS 502425.23 4549367.33 80.2
B6 502448.14 4549460.06 81.6
B7 502602.84 4549513.1 814
B8 502866.22 4549571.27 83

C1 502197.86 4549304.34 80.8
C2 502029 4549202 77.6
3 502091.7 4549262.36 77.6
C4 502110.69 4549302.68 76.4
C5 502137.89 4549329.05 79.4
D1 502029 4549202 77.6
D2 501980 4549069 79.8
D3 501770 4548985 78.8
D4 501602 4548831 71

D5 501616 4548726 772
D6 501464 4548752.19 75

D7 501832.42 4549058.24 9.2
D8 501878.94 4549057.55 79.2
E1l 501315.91 4548570.65 75.4







E2 501364.95 4548475.53 i A

E3 501221.84 4548343.38 74

E4 501180 4548375 74.2

Koordinatat e konturit t€ sheshit t& depozitimit (KRGJSH):

Nr X X Z
1 502864 4549465 83
2 502967 4549474 83.6
3 502967 4549410 82.6
4 502860 4549408 82.4

3. Sipérfaqja e taracés lumore g€ do t& shfrytézohet: 169773 m?
4. Volumi i materialit t& kérkuar: 425000 m?3
5. Subjekti t& respektojé té gjitha sygjerimet e dhéna nga AKM-ja dhe SHGJSH-ja;

6. Shfrytézimi i inerteve t&€ béhet 0.6 m mbi nivelin maksimal t& pasqyrés sé lumit dhe 25-50 m
nga rryma e ujit dhe argjinatura;

7. Subjekti duhet t€ raportojé ¢do muaj prané ZABU-Shkumbin - Seman pér volumin e materialit
t& nxjerr nga shtrati;

8. Té ndiget nga ZABU- Shkumbin - Seman zbatimi i projektit t& rehabilitimit;
9. Té mos depozitohet material stok n& brigjet e shtratit pas pérfundimit t& késaj leje;

10. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore pér zbatimin e kétij vendimi;

Ky vendim pas nénshkrimit, hyn né fuqi menjéheré.




MINISTER I LINJES

MINISTER I IN

Nénshkruar mé daté 28 /08 2025



